П Р О Т О К О Л № 3

от 18.09.2023 года

Присутствовали: 18

человек

ПОВЕСТКА ДНЯ: Выполнение решений предыдущего совещания

1. Об итогах проверки планов воспитательной работы классных руководителей -

заместитель директора по ВР Сильванович И.Л.

2. План воспитательной (профилактической) работы на октябрь - заместитель

директора по ВР Сильванович И.Л.

3. Адаптация первоклассников к новым условиям школьной жизни. Педагог-психолог

Белобородова Т.Б.

4. О проведении входной диагностики, стартовой диагностики в 2023/24 учебном

году. Заместитель директора по УВР Захарова А.В.

5.  Об организации внедрения проекта «Новое школьное пространство»

(профилактика буллинга).

6. Справка по профилактической  неделе «Разноцветная неделя» - заместитель

директора по ВР Сильванович И.Л.

СЛУШАЛИ: По первому вопросу заместителя директора по воспитательной работе

Сильванович И.Л. о проверке планов воспитательной работы классных

руководителей Для качественного осуществления воспитательного процесса и

контроля выполнения рекомендаций по планированию воспитательной работы,

проводилась проверка планов воспитательной работы на 2023-2024 учебный год.

Дневник классного руководителя – наполняемость папки и актуальная информация.

Планирование основывается на анализе воспитательной работы за предыдущий год,

учитывается характеристика класса, формулируются цель и задачи воспитательной

работы на новый учебный год. Поставленные классными руководителями цели и

задачи воспитательной работы в классах актуальны и соответствуют общешкольным.

Сообщила о выявленных ошибках, выдала индивидуальные рекомендации.

РЕШЕНИЕ:

1. Устранить замечания в срок до конца сентября.

2. Совершенствовать профилактическую работу среди несовершеннолетних, уделив

приоритетное внимание формированию толерантных отношений, сплочению

классных коллективов, индивидуальной работе с обучающимися, родителями.

3. Совершенствовать систему формирования и развития коллектива класса, системы

отношений через разнообразные формы воспитывающей деятельности коллектива

класса.

4. Провести повторную проверку планов воспитательной работы с 17.01.24 по 19.01.24.

СРОКИ: сентябрь2023 и 17.01.24 по 19.01.24.

СЛУШАЛИ: Сильванович И.Л., заместителя директора по ВР познакомила с планом

профилактических мероприятий.

РЕШЕНИЕ: 1. Информацию принять к сведению

СРОКИ: 2023-2024 учебный год

СЛУШАЛИ: Педагога – психолога Белобородову Т.Б. обратила внимание

присутствующих на то, что адаптация к школе – это переход ребёнка к систематическому

школьному обучению и привыкание его к школьным условиям. Этот период каждый

первоклассник переживает по-своему. До школы большинство детей посещали детский

сад. Но им все равно требуется помощь взрослых. Принято считать, что адаптация

первоклассника в общеобразовательных учреждениях длится от первых 10-15 дней до

нескольких месяцев. На это влияют многие факторы, такие как специфика школы,

характер ребёнка и его уровень подготовленности к школе, объём загруженности и

уровень сложности учебного процесса и другие.   Ею были даны рекомендации по

психологической адаптации первоклассника.

РЕШЕНИЕ: 1. Информацию принять к сведению

СРОКИ:1, 2 четверть.

СЛУШАЛИ: Заместителя директора по УВР Захарова А.В. о проведении входной

диагностики, стартовой диагностики в 2023/24 учебном году. Диагностика учеников

1-х классов не предполагает выставления отметок.

РЕШЕНИЕ: 1. Провести согласно приказу входную диагностику для учеников 2-4-х

классов в форме письменных входных диагностических работ. 2. Провести стартовую

диагностику для учеников 1-х классов. Диагностика учеников 1-х классов не предполагает

выставления отметок.3. Педагогу-психологу Белобородовой Т.Б.: проанализировать

уровень готовности первоклассников, выявить индивидуальные особенности; подготовить

справку о результатах диагностики до 07.11.2023

СРОКИ: до 07.11.23

СЛУШАЛИ: Заместителя директора по ВР Сильванович И.Л.рассказала  об организации

внедрения регионального пилотного проекта по профилактики буллинга. Сообщила, что

разработан план мероприятий по реализации проекта, разработана антибуллинговая

хартия и стенд «Новое школьное пространство» (школьный ориентир), благодаря,

которому обучающиеся могут обратиться за помощью к любому специалисту

РЕШЕНИЕ:1. Ознакомить обучающихся и родителей с планом мероприятий по

профилактике буллинга.

СРОКИ: До 13.10.23г

СЛУШАЛИ: Заместителя директора по ВР Сильванович И.Л., познакомила с

аналитической справкой профилактическая неделя «Разноцветная неделя», которая

проходила в школе с 11.09.23 по 15.09.23 посвященная профилактики суицидального

поведения среди несовершеннолетних, приуроченная ко Всемирному дню

предотвращения самоубийств. Каждый ребенок должен владеть информацией о том, как

обезопасить себя в любой ситуации, знать формулу безопасности, превидеть опасность,

при необходимости четко действовать. Каждый день недели отмечен различными

мероприятиями.

Директор школы                                                                                        Н.А. Балышева

Секретарь                                                                                                     А.К.Панова

		2024-11-18T16:23:48+0800
	Балышева Надежда Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа